Производственно-консультационное

унитарное предприятие

Белтехконсалт

Республика Беларусь,220049, г. Минск, ул. Волгоградская, д.13, каб. 213-88

УНП 191610658, ОКПО 380660365000, BTCminsk@gmail.com

IBAN BY13ALFA30122B66330010270000 в ЗАО «Альфа-Банк», БИК: ALFABY2X

Исх. № 09-02/02 от 09.02.2024г.

Управления по образованию

администраций районов, отделы

образования райисполкомов,

горисполкомов, отделы образования

спорта и туризма администраций

районов (по списку)

О проведении республиканского

онлайн-конкурса «История моей страны»

В соответствии с письмом Министерства образования Республики

Беларусь 02-01-17/10202/дс от 08.09.2023 года согласовано проведение

унитарным предприятием «Белтехконсалт» на электронной

образовательной платформе «СкайБел» (www.skybel.by)

республиканского онлайн-конкурса по истории Беларуси «История моей

страны» (далее – Конкурс).

         Цели проведения Конкурса – формирование у молодежи активной

гражданской позиции, патриотизма, уважения к историко-культурному и

духовному наследию Беларуси.

        Первый тур Конкурса будет проводиться дистанционно в период с

12 февраля по 03 марта 2024 года путем выполнения

зарегистрировавшимися участниками (учащимися VI – IX классов

учреждений общего среднего образования и 1 – 4 курсов

профессионально-технических и средних специальных учреждений

образования) заданий Конкурса, размещенных на электронной

образовательной платформе «СкайБел».

С учетом изложенного, в целях повышения эффективности

проводимой работы по формированию активной государственной

позиции, патриотизма, уважения к историко-культурному и духовному

развитию страны в белорусском обществе и, в первую очередь, в

mailto:BTCminsk@gmail.com

молодежной среде, просим поручить структурным подразделениям

районного исполнительного комитета, курирующим идеологическую

работу и вопросы образования, оказать содействие в организации

максимально активного участия учащихся вышеуказанных учебных

заведений Вашего района в Конкурсе.

Сводная информация об итогах конкурса будет в установленном

порядке доведена до руководства Министерства образования Республики

Беларусь для поощрения учебных заведений района, принявших

наиболее активное участие в Конкурсе.

Приложение:

- письмо Министерства образования Республики Беларусь от

08.09.2023 г. исх. № 02–01–17/10202/дс/ на 1 л. в 1 экз.,

- письмо Научно-методического учреждения «Национальный

институт образования» Министерства образования Республики Беларусь

от 08.10.2021г. № 831 на 1 л. в 1 экз.,

- информация о проведении республиканского онлайн-конкурса

по истории Беларуси «История моей страны» на 2 л. в 1 экз.

             С уважением,

             Директор                                                               А.В. Жедь

Исп. Хоревко Евгений Александрович

+375 29 624 10 98